TETA gnsxum

Instituto Nacienal de GOBIERNOY NACIONAL
Cﬂﬂpel‘ﬂtiviﬂﬂlﬂ |ajaps Aands rapord Mo'Aga puive
) Censtruyenas &) future hey

RESOLUCION N° 14,5752016

“QUE ESTABLECE NUEVOS COSTOS POR SERVICIOS Y  MATERIALES
PROPORCIONADOS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO Y SE
DEJAN SIN EFECTO LAS RESOLUCIONES INCOOP N°S, 9.097/12, 12.528/14 Y 13.187/15",

Asuncion, 01 de marzo de 2016.-

VISTO: La Ley N° 2157/03 “QUE REGULA EL FUNCIONAMIENTO DEL INSTITUTO
NACIONAL DE COOPERATIVISMO Y ESTABLECE SU CARTA ORGANICA y las resoluciones
INCOOP N2, 9.007/12, 12.528/14 v 13.187/15, v.

CONSIDERANDO: Que, ¢l inc. d) del Art. 25 de lo Ley N° 2.157/03 establece: ~Las fuentes de
recursos linancieros del INCOOP seran:...d) Las recaudaciones en concepto de prestacion de servicios,
de la expedicion de registros, visaciones y certificaciones;, de la rubricacion de fibros y de la inscripcion
en los registros @ su cargo, EI monto por los conceptos seftalados sera reglamentadoe por el Consejo
Directivo...”,

Que. en virtud del articulo anteriormente mencionado, este Consejo Directivo encuentra procedente
incluir nuevos servicios, sctualizar los precios y costos de materiales v servicios: asimismo, resulta
necesario dejar sin efecto lus resoluciones del Instituto Nacional de Cooperativismo N°s, 9.097/12,
12.528/14 y 13.187/15 del 02 de agosto de 2012, 25 de setiembre de 2014 v 13 de marzo de 2015
respectivamente.

POR TANTO, ¢n ¢iercicio de las atribuciones conferidas en la Ley 2.157/03, en sesion ordinaria de
fecha 01 de marzo de 2016, asentada en Acta N° 390/16, el

CONSEJO DIRECTIVO DEL INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO
RESUELVE:

1°. ESTABLECER los costos de materiales v servicios proporcionados per el Instituto Nacional
de Cooperativismo, quedando de la siguiente maner:

MATERIALES FRECIO ENX
Marco Legal del Sector Cooperativo 50.000
/ Formulario de Declaracion Jurada o de Decir Verdod 2,000
SERVICIOS PRECIO EN A o
GUARANIES | /7 &
Homologacion de Plan de Cuentas - Cooperativa Tipo A 150.000 .'.;? AT
15 L b
Il-—_ [." ';. L
Homologacion de Plan de Cuentas - Cooperativi Tipo B 1200000 ;‘: . ';{
Homologacion de Plan de Cuentas - Cooperativa Tipo € 100,000 >
b
Homologacion de Reglamento Electoral 100.000
Expedicion de Certificados de Inscripeion de Cooperativas
Constituidas 100.000
iﬁ i Hlyu P einsd Wen. l"lﬂﬂlﬂ o Vel 22909 A « uh.}ﬂmhﬂ_ #  Asuniciing = Pﬂ'ﬂ“ﬂ'ﬂ - -._';.l

o =

L ———




’
Instituto Na::it:nul de TETA \&REﬂUﬁl
Cooperativismo Enj.iﬂmﬂm“mm..wl .mu..q o E,,' NAL

Construyeanae =i futuig heay

Reconocimiento de Personeria Juridica HOOLOOD
Homologacitn de Reforma Total o Parcial de Estatwo Social 1 00,000
Tasas de Impugnacion Asamblearia 100.000
Notificacion de Impugnacion de Asamblea hasta 25 Km de
Asuncion 50.000
Notilicacion de Impugnacion de Asamblea mayor a 25 Km de
Asuncion, Mas vidtico de Ujler v pasaje de ida y vuelta. 70.000
Notificaeion sobre denuncias 50,000
0,5 % sobre Valor
Importado hasta
maximo de
Expedicion de Certificado de Importacion 600,000
Expedicion de Certificado de Cumplimiento con el INCOOP 50.000
Centificacién 0 Antenticacion de Documentos 10.000
Aperturn de sucursales. agencias y/o cajeros automdticos de las
cooperativas, en el pais o en el exterior para actividades de ahorro ¥
credito. 500.000
Visacion de Estados de Cuentas 5.000
Rubricacion de Libros por cada hojas 200

25,  DEJAR sin efecto los términos de las resoluciones INCOOP N°s 9.097/12, 12.528/14 y
13.187/15 del 02 de agosto de 2012, 25 de setiembre de 2014 y 13 de marzo de 2015
respectivamente.

3¢, DISPONER la inmediata vigencia de los nuevos servicios v costos establecidos.

4°.  DIFUNDIR la presente resolucion y, cumplida archivar,

) ¥
Gc. E&n u%_leiu s,

Miembro del Consegjo

Mhiembro del Consgjo

OO o
Simona Cavazzutti
Miembro del Consejo

25 e Mavis 1684 casi fira. Vraneesa o Tol, 226 989 RA o sorosincsspinvpy « Asunebim o Paraguay



